Hoc bibe quod possis si tu vis viuere sanus

Morbi causa mali est hominum quandoque voluptas

Preceptum est vt in potu mensura temperantiam teneamur: et sic de crapula dissuadet: vt dicit multi p
crapula perierunt: quod dixerat superius | vino te tempera | modo repetit ilud quod dixerat dicens | hoc bibe
quod | i. quantum | possis | i. sustinere. q. d. non ad superfluitatem: sed ad nature exigentiam et temperantiam et non
ultra. vel sic | bibe hoc quod possis | i. potes sis. i. quod potentiam habeas ad regendum te vt potentiam teneas
quod quoniam aliqd est ebrius non est potes sicut: quod superfluitas vini aufert homini potentiam et valorem. vni quid. Certa tibi
biba nobis dabit mensura bibendi. Officium prestat mensura pedesque suum | si tu vis viuere sanus | i. si vis duce
re vitam salutare et incolumem tam in corpore quam in anima. vni salo. Vinum et mulieres apostatate faciunt sapien
tes quocumque voluptas. i. superfluitas bibendi vel comedendi est causa mali morbi. i. corporis et anime. vni Romani vile
res pulchre ebrietas. Multi ei pro potu superfluitatem incurrit egreditur quod eos ad mortem ducit. quocumque volu
ptas. i. quocumque superfluitas est causa. i. materia mali morbi. i. infirmitatis. vni Galienus dicit ruidisse curam que
tibi de morbo sic. Abstinencia est summum bonum: summa medicina: vel | si vis viuere sanus | i. sapiens et
honestus: quod quocumque voluptas. i. ois superfluitas comedendi vel bibendi est causa mali morbi: luxuria que pro
curis est danosa. An in esu et potu regnum dei non possides. Bibere equocumque est ad plura. Bibere est prope
vini vel aqua propter transgluturum. Itē bibere idē est quod intelligere. alexa. Atque hic dicent vigili bibitis
aurē magnum. Itē bibere iustice accipitis: vt in euāgelio nisi manducaueritis carnem filij hominis et biberitis
ei sanguinem: non habebitis vitam in vobis. Istud exponit primo ad hanc: sensus potest esse talis. nisi manduca
ueritis carnem filij hominis et biberitis. non eritis de ecclesie unitate. Itē bibere idē est quod incorpari. vni in euāg
Non bibam amodo de huius generis vitis: donec bibam illud nouum vobiscum in regno patris mei. i. non incorpa
bo mihi vitam donec bibam etc. Itē bibere est suscipere passionem: vni in euāg. Potestis bibere calicem quem
ego bibiturus sum. i. suscipite passionem. Itē bibere idē est quod instrui. vni in euāg. Si quis sitit veniat ad
me et bibat. i. quod desiderat doctrinam veniat et instruat. dicit g. bibe quod possis etc. Alii vsus. Sanior
esse potes si cum moderamine potes. Dat penas multas nimis accumulata voluptas.

Laudaris quodcumque palam quodcumque propter

Hoc vide ne rursus leuitatis crimine damnes.

Preceptum est ne quod propter laudauerim: vituperem: quod crimine inconstantie videremur reprehendi. De
bem igitur considerare ne indignum laude comedemur. inquit illud. Quasi comedas et qualiter vituperas aspi
ce. Senec. Ne extollas aliquem: ne vities. di. g. quodcumque laudaris | i. laudaueris | palam | i. coram multis
| quodcumque propter | i. probaueris quo ad facta. vel | propter | i. reprobaaueris vel culpaaueris | vide | i. ca
ne ne danes propter laudatum | culpaudo crimine leuitatis. i. inconstantie. vel sic | laudaris vobis que sunt benedicta
propter factis: quod sunt bifacta. q. d. turpe est illud que laudaueris semel iteque reprehendere: quod inconstan
tie et leuitatis vitio potes redargui. vni h. Tu non esto leuis laudanda doces bona quis etc. Alii vsus. Si
quis damnant quod propter ipse probauit. Talis laudator: leuitatis habet amator etc. Vide est vbi antiquum.
Et declinat vido is. quod aliter est vltima loga: de vido i. in patiuo. vel est licentia poetica. i. fistole figura

Tranquillis rebus que sunt aduersa caueto

Rebus in aduersis melius sperare memento

Hic precipit auct. vt de prosperitate et aduersitate nobis caueamur. dicit enim Seneca. Noli tranquillitate com
fidere: memeto quod mare conuertit eodem die: vbi inserunt nauigia ibi absorbet. Dicit g. caueto aduer
sa | i. ne tadas in aduersitate | in tranquillis rebus | i. in prosperitate. vni in alectadre. Sub cardine car
do: sic nihil est firmiter: non metus est ruine. Possit adhuc etc. Itē est | in tranquillis rebus | i. in existens in
prosperitate caue tibi de aduersis: quod di. salo. In die bonorum non sis inmemor: malorum. Itē primum tu
existens in aduersis rebus | rursus in aduersis | rebus existens supple | memento sperare melius in
in prosperitate | i. noli desperare cum habeas adhuc prosperitate. bonorum. Gratia superueniet que non spera
bis bona. et ouidius. Sepe creat mores aspera spina rosas. vel | tranquillis res | i. in pre que sunt aduer
sa. i. guerras | rursus in prosperitate guerre memeto sperare quod habes salutem. vni versus. Rebus tranquillis me
tuas aduersus sub illis. Rebus in aduersis melius sperare superis.

Discere ne cesses cura sapientia crescit

Rara datur longo prudentia temporis vsu

Hic iterum ad doctrinam nos inuitat auctor. dicit ergo | ne cesses discere | i. sine intermissione doctrinam
ne et studio indulgere: quod sapientia crescit cura | i. studio curioso et intento: studij assiduitas et doctrine
augmentum suggerit sapientie. Dicit enim Seneca. Nihil est quod non expugnet continua expugnatio vel opera
tio et intentio et diligens cura | rara prudentia datur | i. acquiritur | longo vsu temporis | g. multis minor breui vsu
temporis: sic. probabile est quod fit ceterum. vel | rara | i. preciosa: quod quanto rarius tanto preciosius pro doctrina: di